Ayuntamiento de Murcia

Glorieta de Espana, 1
30004 Murcia

T: 968 35 86 00
(C.I.F. P-3003000 A)

ETE ):

Murcia

ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE
BANOS Y MENDIGO, DEL PLENO EL DiA 21 DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
DIECISIETE.

En Bafos y Mendigo, a veintiuno de septiembre de dos mil diecisiete, siendo las
veinte horas y veinte minutos, en el salén de actos del Centro Municipal de la pedania, se
retne el Pleno de la Junta Municipal para celebrar Sesion Extraodinaria con la presencia del
Presidente D. Juan Miguel Vera Alcaraz asistido por el Secretario-Administrador D.Carmelo
Martinez Fernandez que ejerce las funciones otorgadas por el Reglamento de Participacion
Ciudadana y Distritos.

Asisten los Sres. Vocales integrados en los siguientes Grupos Politicos:

Por el Grupo Municipal del Partido Popular:
D. Juan Miguel Vera Alcaraz

D. Antonio Vera Alcaraz

D. José Antonio Ortega Lopez

D. Santiago Garcia Garcia

D. Antonio José Padilla Imbernon.

Por el Grupo Municipal de Ciudadanos:
D? Adela del Carmen Lorente Roca

No asisten:

Por el Grupo Municipal del Partido Popular:
D. Javier Vera Padilla
D. Ginés Antolinos Sanchez

Por el Grupo Municipal Socialista:
D. Mariano Beltran Ruiz

Abierta la sesidon, una vez comprobado la existencia del quérum necesario para que
pueda ser celebrada, se proceden a examinar los asuntos incluidos en el Orden del Dia.

1.-Aprobacion, en su caso, del Presupuesto de la Junta Municipal segin la
distribucion de fondos asignado por el Presupuesto Municipal, para el ejercicio 2.017.

En este punto el Sr. Vicepresidente explica brevemente los importes del Capitulo II de
Gastos Corrientes y del Capitulo VI de Inversiones, y el total que corresponde a esta Junta
Municipal:

+ Capitulo II de Gastos corrientes........... 39.370 Euros

+ Capitulo IV de Inversiones.................. 25.586 Euros.
TOTAL....64.956 Euros
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BANOS Y MENDIGO

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE
MOBILIARIO

FQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

OTROS SUMINISTROS

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS
ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

FESTEJOS POPULARES

OTROS GASTOS DIVERSOS

OTRAS INV. NUEVAS INFR. Y BIENES DEST. USO GRAL.
OTRAS INV. REPOS. INFRAEST. Y BIENES DEST. USO GRAL
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE
MOBILIARIO

OTRAS INV. NUEVAS ASOC. AL FUNC. OPER. LOS SERVYIC.
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

TOTAL CAPITULO Il
TOTAL CAPITULO VI

TOTAL CENTRO GESTOR: 907
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21.019€
4.006 €
100 €
100 €
100 €
100 €
150 €
6.096 €
7.500 €
200 €
14.150 €
4.000 €
2.000 €
1.000 €
1.000 €
1.000 €
2.436 €

30.370 €
25.586 €

64.956 €

Pasando a la votacion, quedan aprobado por unanimidad de los vocales asistentes.

2.- Aprobacion, en su caso, del desglose de los créditos por aplicaciones
presupuestarias de acuerdo con el porcentaje de variacion establecido por la Concejalia
competente del Ayuntamiento de Murcia, correspondiente al Presupuesto de 2.018.

En este punto se explica que el Cap. Il de Gastos Corrientes ha subido un 0"15% (lo
cual supone 59°06 €) y en Inversiones la subida del 2% supone 511°72 €, con un total de
Presupuesto para 2018 de 65.526°78 Euros, desglosado del modo siguiente:

PARTIDA
9240 21000
9240 21200

924021300

9240 21500
9240 21600
9240 22199
9240 22601
9240 22609
9240 22617
9240 22699
CAPT. II
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CONCEPTO

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

MOBILIARIO

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

OTROS SUMINISTROS

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS

ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS
FESTEJOS POPULARES

OTROS GASTOS DIVERSOS

GASTO CORRIENTE TOTALES

€uros
20.000,00
4.000,00

100,00

100,00
100,00
100,00
150,00
7.000,00
7.500,00
379,06
39.429,06

968358600
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924.489.04
CAPT. IV

9240 60900

9240 61900
9240 62200
9240 62300
9240 62500
9240 62900

9240 63200
CAPT. VI

SUBVENCIONES TOTALES

INVERSIONES NUEVAS INFRAESTR. Y BIENES USO
GENERAL

INVERSIONES DE REPOS.INFRAEST. Y BIENES USO
GENERAL

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

MOBILIARIO

OTRAS INVERSIONES ASOCIADAS AL
FUNCION.SERVICIOS

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
INVERSIONES TOTALES
TOTAL PRESUPUESTO
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0,00

14.000,00

5.000,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
2.597,72
26.097,72

65.526,78

Pasando a la votacion, queda aprobado por 5 votos a favor (vocales asistentes del
Grupo Popular) y uno en contra (vocal de C’s), porque se trata de un borrador que podria
condicionar la negociacion de los Presupuestos 2.018.

Y sin mas asuntos que tratar se levanta la sesion, siendo las veinte horas y veinticinco

minutos, de lo que como Secretario-Administrador extiendo la presente Acta.

El Presidente de la Junta Municipal

VeB?

El Secretario-Administrador

de Banos y Mendigo D. Carmelo Martinez Fernandez
D. Juan Miguel Vera Alcaraz
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